1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DO EDITAL 08/2022

CULTURA SESC RORAIMA

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE

RORAIMA torna público para conhecimento dos interessados, a homologação do

resultado final do credenciamento para o Edital 08/2022 - Chamamento público para

fins de Credenciamento de Artistas, Grupos e Profissionais de Arte e Cultura do

estado de Roraima, nas linguagens artísticas de Música, Literatura, Audiovisual,

Artes Visuais e Artes Cênicas (teatro, dança, circo e performance), para eventual

prestação de serviços para atender a programação artística regional do Sesc Roraima.

NOME ARTÍSTICO INDIVIDUAL OU GRUPO: LINGUAGEM ARTÍSTICA

1 Adriana Duarte Bencomo Audiovisual

2 Afronativa - Diana Echenique Artes Visuais

3 Aldenor Pimentel Audiovisual / Literatura

4 Amajari Filmes Audiovisual

5 Ana Caroline Reis Artes Cênica Dança

6 Anderson Nascimento Literatura / Artes cênicas teatro

7 Anderson Paiva Artes Visuais

8 Anne Louise Sanfoneira Música

9 Banda 1.7.4 Rock Música

10 Banda Badcore Música

11 Banda Betel Música

12 Banda Carta Na Manga Música

13 Banda Garden  Música

14 Banda Marambaya Música

 2

15 Banda Phelps Música

16 Banda Xama Na Pegada Música

17 Banda Trio Flôr Do Norte Música

18 Ben Charles Música

19 Bruno Franques Literatura

20 Caio Clímaco Artes Visuais

21 Caio Souza Cantor Música

22 Cantor Neto Andrade E Banda Música / Produção Artística

23 Cantor Gedson Gomes E Banda Música

24 Cia Arteatro Arte Cênica Teatro / Produção

Artística

25 Cia Artística Well Souza Artes Cênica Dança

26 Cia Meiofiu Arte Cênica Teatro / Produção

Artística

27 Cia. Teatral Malandro É O Gato. Arte Cênica Teatro / Produção

Artística

28 Circo Do Seu Léo

Arte Cênica Circo

29 Cláudio Lavôr Audiovisual

30 Coletivo Escritores De Roraima Literatura

31 Cordas Brasileiras-Fabrício Santana E Pedro

Vasconcellos

Música

32
Christianne Farias

Artes Cênica Dança / ação formativa

33 D'arte Project Artes Cênica Dança

34 Dhonatan Padilha Arte Cênica Circo

35 Diel Cunha cantor Música

 3

36 Dj Nico Rivero Música

37 Drica Trindade Artes Cênica Dança

38 Drum ARRFABAN Música

39 Eliakin Rufino Música / Literatura

40 Ernandes Dantas Música / Literatura

41 Espaço De Leitura E Pesquisa Em Artes

Aldenor Pimentel

Literatura

42 Euterpe cantora Música / Produção Artística

43 Evelly Paat Artes Visuais

44 Faby Albuquerque cantora Música

45 Fanfarra De Martins Pereira (FANMAP) Música

46 Fanfarra Filhos Da Independência

Rorainópolis

Música

47 Felipe Flores Zp cantor Música

48 Forro De Maroto Música

49 Forrozão Espoka Sapato Música

50 Frank Rafael cantor Música

51 Fusion Jazz Música

52 Gabriel Carreiro cantor Música

53 George Farias cantor Música

54 GOLB - Gabriel Oliveira (MC, Rapper) Música

55 Grupo Criart Teatral Arte Cênica Teatro / Produção

Artística

56 Grupo de Dança Harmonia E Ritmo Artes Cênica Dança

 4

57 Grupo FranDance - Mucajaí Artes Cênica Dança

58 Grupo Les Unique Artes Cênica Dança / ação formativa

59 Hipácia Caroline Artes visuais / Literatura

60 Instituto Boa Vista De Música - IBVM Música / ação formativa / Produção

Artística

61 Iranir Guitarrista Música

62 Isaías Miliano Artes Visuais

63 Ítala Raíssa cantor Música

64 Jardison Drummer cantor Música

65 Jhon Moreira Arte Cênica Teatro

66 John Mayson E Banda Música

67 José Miranda De Aquino Literatura / Performance

68 Kaline Barroso Arte Cênica Circo e Teatro /

Produção Artística

69 Karen Barroso Arte Cênica Circo e Teatro

70 Karina Hernández Literatura

71 Kell Silva cantor Música

72 Kelvin Bisesar DJ  Música / som e iluminaçao

73 Kerim Valentina Artes Visuais

74 Kleber Benigno (Paturi)  Música

75 Kleber Gomes E Banda Música

76 Kleber Medeiros De Souza Arte Cênica Teatro / Literatura

77 Larissa Brandão Artes Visuais

 5

78 Leila A. Baptaglin Artes Visuais

79 Leka Denz E Banda Música

80 Locômbia Teatro De Andanças Arte Cênica Circo e Teatro /

Produção Artística

81 Luiza Danielle Arte Cênica Teatro

82 Madalena Vaz Grupo Curupira Show Arte Cênica Teatro / Literatura

83 Maiza Carvalho Artes Visuais

84 Mamute Rock Nacional Música

85 Marcos Araújo Artes Cênica Dança

86 Marcos Vinícius Silva Dos Santos (Marvin) Artes Cênica Dança

87 Maria Gabriela Villalba Gonzalez Artes Cênica Dança/ Performance

88 Música Sem Fronteira Música

89 Nadynne Leal  Música / Produção Artística

90 Nadynne Leal E Banda Música

91 Norman Morales Artes Visuais

92 Odélia Medeiros Artes Visuais - ação formativa

93 Palhaça Alegria – Kerina Garcia Arte Cênica Circo

94 Manuel Gutierrez - Palhaço Alambrito Arte Cênica Circo

95 Paula Braga Audiovisual / Literatura

96 Rafael Oliveira Audiovisual

97 Reinaldo E Danilo E Banda Música

98 Renato Campos cantor Música

 6

99 Raphael Porto Artes Visuais / Literatura

100 Sergio Barros E Banda Música

101 Siddhartha Brasil  cantor Música

102 Vanderlildo Souza Audiovisual

103 Vidiananda Brasil cantor Música

104 Wesley Jhonny cantor Música

105 Yasmin Dádiva Arte Cênica Teatro / Literatura

Boa Vista-RR, 16 de maio de 2022.

Lilian Cristina Teixeira

Analista de Cultura

Lisiane Gassner Carnetti

Diretora Regional

Regina Moura Fernandes

Gerente de Assistência e Cultura